
'trn ml#+i4'r 0tíéí pjWfrkW-Í&- t&tié ji
4 i

v- -

Btrtot 2

'IV £ £

MALÝ 02HOWEL
CLEIIA RAKOUSKÉHO

ÍIRÁBfGÍHO RODU

HrtU geiler potoratk itaré
ileebtkké rodiny

byl v Lucciuf

BYL PORUČÍKEM V ARMÁDĚ

Prchl y přestrojení do 6výcarka
i jistou arcivévodkyni do

které ie zamiloval

Jlijoř iííl KuOtou oznámil

píípa'l Uuio jlukovníkovj i Jt

QuíitjníllovL rlítlí tu tutxkkí
utřani v titpUtomruMl jřnři)i
Altrířdo líícouta J'lukovník uín

tínilla prohláiil in íMnk
palrolw nenalézala s" proti

Vrugrvmt uU' ihned telegrafoval
věřiteli Carranzovýeh vojsk v Jlío

ÍSravo Afejíko devět míl jížnž ol
Proyreso aby poslal odlíl vojska
k osvobození amerických vojáku
WJieelern a JVdersoutt J'odrobm
stí 'felého tohoto případu nejsou
ješté známy
ťlonulí vojáeís Heržant (Jwen

li Vknmňn kaprál Mícbarl V

Kínjf a Jlarry A Jtíiode véí hni od

batteríe l fťvrtého oddílu polní-

ho délostřeleetva a Chas J) Wíb

tenbest setnína A dvanáctého

pluku jízdy správy došlé o pú
nocí oznámily h osud Wlieelera
Oi jVdersona doposud není znám

Mrtvoly Hyb utopených vojínů

nebyly vyloveny (leuerál J'n li-

štou vyslovil náhled že nesnáze

zaviněny byly lidmi bydlícími na
americké straně a že vydal přís-

né nařízení svému mužstvu aby

nepřckruéovalo hraníce zu žád-

ných okolností

i'u4 UmUi tihUftuiiu tttdhi&ů-i-

tiní uětih Mukmiú ja-

lo PNjooi m — J7ylá M —

Kuupí ttb ffmiňi m — UIbAÍ

14 — atd a tiiuíiukj r Uélém

OxaacovvtUl) poíltiam nt jads#

vh}bi6l 1 Mbt M hkUi U1$
— k(W4 HUrt AU4 M Uí U
thto Miijtli doliy fcýtl 4ř

avvioy n IiioltfiKl otnmo-vt- l

musí poHovné šim LřťhtL

Oro4oky vvmt}ul M jo Ubd
ob ium řilola — jlosk (A

ittouu Bopovlimnuty — VtnUei
Otnímuk ni m IH nepUJlHÍíco

N')t# i z4mktt ]íti dnm

$lofH$lí lov ]) Vl o kol-

ikrát přejeta l níll otntmki o

VtťJoínriu ubnnt pMloiU s uím
tHkMf H fneikm jltl bud

ta yWt uuí joboJfto Dopiic %

4wiajt nm I'křoic Puhl Co

1417 1110 Ho J tt Omib

Nřiik
1

1105" oob budou píipruvtuu v

konvefiíní íol O Mrdui wt 'm
idinll nul bytu pitá ílyhuí ry-

ky opili tm luái zlhetUn um-uutnjy- (t

podluhy okolo drou tín
budovy
Podvýbor M' odročil aniž by

byl jednal o vollA prozatímního
předsedy konvence ačkoliv učiní-n- a

byla zmínka o čtyřech mož

oýeh kandidátech Hylí to Klíhli

líoot z New Yorku wiiÁtor líorah
z Llrtba truvernér Me('ll

a ClittHe Osborne bý

valý fftivfvnf-- r Míehí((unu Mí n:

za to že volba prozatímního
[ rerlsclv odbžcn bid" do doli-

na anebo května ačkoliv podvý-

bor shromáždi e opětně v ('bícii-z- u

dne Vt března kdy tato zále-žíto- ht

mříže býtí vzata v uvalili

Hepublíkónštf vňdcí kteří podí-

leli se na této xchuzí prohlásili
že konvence bude rozvážnou ve

volbě kandidáta pro úřad presi-

denta Naznačili že bylí by ve

prospěch kteréhokoliv kompro-
misního kandidáta s výjimkou
Theodore Roosevelta a vyjádřili
naději že delegáti budou schopní
zvoliti vúdec který byl by uspo-

kojivým h ' přijatelným pro vše

dmy živly Ve straně
'lenové pořádajícího podvýbo-

ru kteří súčastnílí se schůze by

ivoj# olužby na Jiopodtífkýh po
lidi nejpozdijí uu vojí whop-rioi- t

ptospttí ní rodu jí-k- vojáci
"' " " "

ItalU ji prý nabal-n- n vilky
Ženéva 21 ledna — Il řpráv

sem doílýeh protíváleěnémii hnu-

tí v Itálií doslalo s nového po-

vzbuzení porážkou CVrněj Hory a

zdrcením ítalskýeh píáuú oble-de-

na pobřeží Adríatíku Cestu-

jící kteří strávili poslední dny v

Itálií a vrátili do švýcarska
ím došlo k soeialÍHtíckýni

demonstracím proti pokračování
ve válee viř r'loreneíí Milani Nu

apolí n jiných mésfeeb Hfoupejeí

bývalého premiéra (Jíolíttího při-

pojili se k tomuto hnutí Kadikál-n- í

socíiilíslé dokonce vyhrožují
revolucí nebude-l- í válka bry za-

končenu Italští úředníci připisu-

jí tyto nepokoje činností něme-

ckých ajrrntň u varovali vůdce so-

cialistu před opakováním podob-

ných výtržností Nyní má se za to

že kníže líuelow bývalý německý

vyslanec v ííímé strávil ve Švý-

carsku několik týdnů ne v zájmu
míru ale za účelem vyvolání ne-

pokojů v Jtalíí Jlalítí úřednicí

ostře odsuzují jednání ÍJÍolíttího

Mývalý premiér po zahájení vál-

ky vzdal se veřejné činností ale

nyní jak podporovatelé vlády

prohlašují postavil se v čelo pro-tíváleči- ié

strany v nadějí že po-

daří se mu svrhuouti Sulundrův

kabinet a utvořit i nové minister-

stvo Socialisté za hlavní arjjru-men- t

proti válce užívají vypsání

nových duní které znamenají vel-k- é

břemeno pro chudý lid Ve

svých protíválcčnýcb řečíeh vůd-

cové socialistů prohlásili že ztrá-

ty italské armády v bojích s y

byly 200000 mužů aniž

by se bylo docílilo důležitých
a že rakouské válečné

loďstvo projíždí Adriatickým mo-

řem dle své libostí

Německo by rádo uzavřelo mír
v Japoniikem

Londýn 20 ledna — Německo

by rádo nejenom uzavřelo sepa-

rátní mír s Iteljfií jak tomu

článek Kruiikfurter Zí-- f

ti tri i který velmi často přináší

danou vA?ř lušhoiuedínbin' —

Jvu u jíatf iiiítitky toho ť pro
kUio tyla thoiwtna v Xtmt'
cku

Obchodní kufstvo poJ t4tfi

ViifhífifUjj l C !í'J !d#Jií —

Obehodní loďalvo Hoj'iýt'í Híi-t- í

id4 V [ltimnti(t iUM 2(ÍM lo-

dí majících dohromady H I S'S2H

tun hrubf-U- vlmhu vni je zvae-n- í

o 100 roi''ít v pohledních
letech dle privS vydané

zprávy nu víniíí komV V

pěti jiiésícícli bylo budo-

váno v amerických JoďJníeíeh 4'J'í

nových lodí obclioiinlch a jak e

oznamuje íeiJcí4t velkýrh lodí

obchodních nalézá e ve atavbě 'A

Iřelifo lodí třináct bude o více jíik

10000 t uniích a dvacet uuzí 7000

až 10000 1 umu mí 'Joto výžcní ob-

chodní éínuostí Ameriky bylo do

značné míry způsobeno přítomnou
evropskou vilkou ! již před vy-

puknutím války nižné komise
o olazcc jak americké

obchodní loďstvo dulo by w roz-

množili aby byla (schopna

pOftlaVÍti m v fcvřtovZ-u-i trhli Ml

laková míslo juké jí po právu
ni-lež- í

Uyly do))y kdy konstrukce
l iilí v Americe bylu daleko ná-

kladnější než na ílrtihř Mřeně

moře Takt mzdy lodník (i unie-ríckýc- h

byly značně! větší jicž

i'vroj)Hký'li Tato dvé

Cukla více wi cokoliv jinólio by-

la příčinou 'a' umerit-ki'- obchodní
loffhlvo ulAlií fihlúvulo pozadu zu

ohlulidmi ii nebulo hi urvu I i piv-dáilv- í

n(iuiondli obrbodu jinými

wh Nyní al' lodi dají w ve

Spojených hlHlccb slav ctí za ce-

nu daleko levnější n-- zu jakou
mohou je budovali naši Koup-í-

i na

druhé utírané oceánu V dobtch
dřevr-nýc- lodic Spojené Slály

předjií mihlo v Mavílel-tv- í

lodí I Anjrlie byla zákazní-

kem Spojenýi-- Státu Ale mÍIu-ae- e

s- - změnila když při výrobě
lodí začalo se používali oeeb- - a že-

leza I'ícdáetví v stavitelství lo

dí přešlo na Anglii Americké ob-hod-

loďstvo jiokleslo ve svém

významu po americké občanské
válce V pohledních sedmí Iťili
je možno ale iiziiamciiali že dúe
žitost obcliodního loďstva počíná

Vttťú '1') ledna - Jiný článek

připojen byl do řetězu habsbur-

ských milostných (Irumut usiarcc-ní-

hraběte Seilera v jisté vílb-- v

Lucerně dne ]') Jedna l'yl
najatými vrahy jak se

praví z toho důvodu že zapletl
mladou arcivévodkyni blízkou

příbuznou arci vé vodky né ilarie
Terezie do milostných intrik IV
drobnosti této trajřieké události

právé byly uveřejněny
Seíler ženatý dědic jedné ze

aturýeh rakouských šlechtických
rodin Mcznámil se s arcivévodkyni
jedné zimy v 1'rewaru Zahájil n

ní flirt který vyvinul se v lásku

na obou stranách Tří zahájení

války hrabě byl poručíkem jízdy

připojeným k štábu generála von

Jletzcndorfa Mezi poručíkem a

arcivévodkyni vedla se korespon-
dence která nebyla nikdy přeru-

šena V prosinci roku l!)ll kdy

poručík nalézal se ve vojenském

lí následující LWrles 1) llílles z

New Yorku Kranklín Murpby z

New Jersey K W Kstabrook z

New llampsbire dolin T Adams z

Prodám 120-akrov- farmu — 87 u- -

kru sz('mku ziivodiičiičho n 'XI akry
puslru (linu o třech svtiiících iniiítul

dhrá pumpa s větrá kom všude po ce-

lá luriuč dobře zařízený systém
ihilší sdělení pište na: P JJ lleiry
Siniincr Neb box 'J25 — Adverti-iciiici- it

t 21 'Ipd

MÁM NA 1'RODEJ t&EH 30 LOTO

v noviii jnMuvkii mezi iJurcs A Mař-th- u

a iiiivi ' a H ul iA 11 1)0 do 70
n IM ! iIhiiiO l'0 'lo IIfiW nu

mírni! sjílíítky Nčkolík tnijioii l tuui
liž loty kniipílí a pfíťytky postavili
ííoujiie hli ví jiř diliistit m u Jobu M

l'lxu 20y jižní J7 ul Omnia Tela-phou- o

1)ímu ň0l'J — AilvertÍM-iiicii- t lOtt

řítIJMU ílóTeiJ
kol(iihmi v

dtclV-liiítt- íeiuesle ilukuiillli! vyil
icii m ulteuAHien Kilu by slušeli sj-

-

lowa James P (Joodríeh z Indi
aua (ó-or- 11 Sbeldon z New

Yorku V S Stanley z Kaiisasii
( harles 15 Warreii Z Michigan V

(' l)uneaii z North Candina a laManu v jisté uherské vesnicí záJ

íiich 15 Keyuolds Wiishiusttou

I) Podvýbor zvolil si Charles
I) Uíllese předsedou dlimes M

Ueynoldse sekretářem a Ceore K
Iclilivetiu kiilife iiilřelMival linrlo oShebloua pokladníkem
mlslč kde ty líiluivélm jmi íeliovulí

lnihle li Joimí rorl
iVllliS''IIM'llt -7

'lét limitu v'

PRESIDENT WILSON

MLUVÍ 0 LEPŠÍ NÁ- -

RODNÍ OBRANÉ

New York 27 lednu Prcsí

dent Wilson dnes večer uhájil
apel k zemí v zájmu lepší

národní obrany Prohlásil že plá-

ny na přizpůsobení armády musí

býtí formulovány a provedeny cz

jakéhokoliv odkladu neboť prý
nemůže předpověděli že vyhlídky
pro Spojené Státy budou zítra tuk

jasné jako dnes V řečíeh svých

při banketech Železničního ob-

chodního sdružení a Komory ob-

chodníku s pohyblivými obrázky
nanačíl jakým směrem ubírali se

budou jeho apely k lidu v zájmu

bpší národní obrany v příštích
ď-sít- í dnech

President Wilson naznačil ve

svých rečích že (brané adiuíní-stračuíli- o

plánu o lepší národní

připraveností chce věnovali se s

Veškerou energií Ve své řeči ve-"-

prohlásil že vždy byl přítelem
míru snažil se zachoval i Spoje-uýn- i

Ktátúui mír ale že má zu to

že svobodu a čest je mnohem dů-

ležitějším pro národ než mír i

President na obou banketech a

po celý den svého pobytu v New

Yorku byl všude nadšené pozdra-

vován Tisíce osob shromážděno

Donhenter Neb14000 AKRU POZEMKO

V NEBRASCE OTEVŘE- -

NO K OBSAZENÍ

Washington I) C„ 2" ledna

sekretář vnitra Lam- - oznámil ž

okolo 11000 dalších akrii pozem
!(ii v North Platíc zavodňovncíui

rudjektu je připraveno pro zábory
i ve domovináři mohou podali

vládou inspirované články ale ta-

ké s Japonskem Vyskytly se

znrávv že Janoušku by nebyloV(je žádostí v pozemkové úřado
vně v Allianee kde také tuh bude proti uzavření takového sepiirát
konán ního míru a toto přesvědčení v

některých kruzích sesíleno byloKarmy tyto jsou od čtyříeítí-d- o

osmdesát i akru každá jsou dosti
rovné dají se snadno přípravíti
pro úrodu a nalézají se uprostřed
zemědělské osady již vyvinuté u

okolností že některé japonské ča-

sopisy v poslední době ostře

Anglii Není ale známo

jestli Japonsko samo naznačilo ně-

mecké vládě že by k německýmprosperující Žádosti přijímány

CHCETE LI ABY VÍM VAíÍE

PUINÁŘELY 7% ÚP0KU m- -

A ti jit i ni iili:e ii JIuiiic Jiuililer Kažitý
líloi! jest zaruleii triHrkyéoin iiu piw-oo'-

ii ileiiiov který jest sjíuloí-iiwit- l na
likilikii pontu vt-n- HjiolefiiioRt pimtavl
luižiKiiui lcl lioli v k'lvz iiit) ivúj po-"i-

k na mít lni mlttlítú tpJá'ky
vi vyplAiejl ilvukrít zu roK

AlÁinii též první niftrkyío ie 5 il 25

ni t na Hn e kteié Jsou zaruícuy lit no-

vé domy v Oiiiuc pro uklailiitelc Uhž-- í

iolroliiiostí nu jiožuijfiiif Vám dřll:
'olni f Hu Ci2 Houth 17 Htr Oma-lu- i

Amcríenn rkcuríty ( o — Adver-iseiiiiii-

lOtf

BEDM raOCEMT vydnk4to
na vhšo puiibso ulo2enó na

jistotu u liuiiktiii Uval-t-

Invcstniditt ťonipitoy v O--

iiii ISjíoloiiost ji!t inkorpo-rovin- a

pod zikony utátu

h jojl h

jost
díl ku ze ni Jo liyl zulo-?:ii(- i

i dravých likliidcch

Nynřjší mohovitOKt přen mílli-01- 1

dollnrfl JJÍvIdomly jnou
ilvukiůto rok vždy

ii a 1 ludna a J řei vomi' —

Illížíl }iolrobiiotí na poádAnl
sďll J C Jlyclinovský

hlilikerN JtrliJty 1 iiVCHť

iiimit iiiniuiiiv (iioiuid riier
Ilen lMf riiniiliii Nclir --- A

In i tihcim ni iř

PBAVNl rOKADU po poiti do víoch
UtO rusilniio n dollar Oumntktílotá
kusciiodt CskA právnická kaiinulař
Emil Mott Co Orantfor Tkni — Ad

vtirtísciiinnt 'i 'lin

oiidou dne 21 března a tuh kounii mírovým nabídkám nezůstalo hlu-

cho Německo aby docílilo sepa

pudné od Karpat požádal arcivé-

vodkyni h kterou se chtěl oženili

po zruHení prvního sňatku aby jej
navštívila
1'řevíeěciia za ošetřovatelku

areivévodkyné doprová-
zená několika služebnými přijela
H ambulančním vlakem do vesni-

ce Jlrabě ustal s arcivévodkyni
ve vlaku po několik hodin a me-

zitím jistý zvěd uvědomil gene-

rála von Iletzendorťa co se děje

Když areivévodkyné stanula na

platformě aby se s hru běl cm roz

loučila stanul před párkem ná-

hle náčelník generálního štábu

Po odjezdu iireivévodkyuě jrene-rá- l

von Iletzendorf měl s mladým
hrabětem ostrý výstup Hrubé

Sciler rozčílili mc do té míry že ta-11- 1

šavlí a ohrožoval život svého

představeného (leuerál neelml jej
uvěznili v místním hotelu kde ne-

chal jej htřežíti ozbrojenou hlíd-

kou Za několik duí na lo hrabě
zmizel a zu pomoci princezny
JJetterníehové podařilo se mu do-sta-

ti

Ke přen Švýcarské hraníce i

se xvou milenkou která převleče-

nu byla za jeho sluhu

Párek po lé odebral se do Cury-

chu h jistýni anglickým jiřítclcm

Rakouský dvíir ale nalezl stopu u

odhodlal se [ďcilejíti skandálu
tím že poručík měl být i dopraven
zpět do Kakoiiska Prostředník

jménem Capern který obstarával

dopravu dopisíi mezi princeznou
Metternieliovou a párkem vstou-

pil do spiknutí proti hraběti Za

tím účelem pronujal vili u slouží-

cí jako přídavek k hotelu Lucerně

kdť knize vou líuelow bývalý ý

vyslance v Itálii po delší

dobu dlel jako zástupce německé

ho cisaře Viléma

C!í(Tli vylákal hraběte Seilera

o areivévoilkyní do Lucerně stí

biv jim prňyodní list který

by jim prchnout i do Ame-

riky Sotvaže hrabě vstoupil do

villy v Lucerně ocitl se tváří v

tvář bratru areivévodkyné vojen
skému přidélenei generálu von

rátního míru s Japonskem bylo

nule později
Sekretář vnitru při tomto (rzná-ineii- í

prohlásil : "Domovináři na

leznou zde téměř 00000 akrů vzdé

být i unam"uá vána i u nás a je

unlčje že Spojeni' Stály v něko

íka následujících lelceh opětné
itostaví do popředí světového

lámořijíli obchodu

Bohatá sklizeň amerických

zbrojovek
F!ríd(íejioil Conn L'! b'dna

Město loto jako asi lueet jiných
v kterých nalézají se lovárny na

střelivo tt zbraně zkvélá a roste

následkem zvýšené činností míst-

ních průmyslových podnikA pra-

cujících nu objednávkách pro

vropské válčící národnosti Než

válka byla zahájena město loto

mělo 102000 obyvatel ale během

jednoho roku počet len dostoupil
nu 12"000 ftada závodu se při-

stavuje a očekává se že velké

množství nových dělníku nalezne

ve zvětňcných lovárnách zamést

nání Až ICemiiiiftonovy závody
dohotoví svoje přístavby což bu-

de asi v dubnu 20000 dalších děl-

níku bude moci naléztí zde prácí
To znamenali bude příruMek éty

řiectiproeeiiluí v osmnáctí mésí- -

laných se sty pohodlných farmář

by ochotno vzdálí se nároků nu

Kiaii Cuu a jiné vojenské a ob-

chodní kolonie nu Kurolinskýeh o--

rovech Poukazuje se k tomu

že Německo získalo si tyto kolo
ských domovtí Města a městečka
In kvétají školy byly tu zřízeny
i postaráno o výborné dopravní nie v době kdy zdálo se možným

prostředky Koění sklizen v těch

to místech má cenu inillíonú dol

iiiíi a pionýrský stav vývoje již
dávno minul Pvážímc-l- i jaká ú

rodná půda se zde nalčzá levnou

bylo nu ulicích mezí hotely kde

bankety byly konány a president
byl předmětem všeobecné pozor-

nosti líélieni řeči před Železnic

ním obchodnickým sdružením na

které podílelo se 1'00 osob pre-

sident velmi často přerušován byl

souhlasným potleskem Prohlásil
Že od posledního svého poselství
kil kongresu se přesvědčil že

lepší národní připravenosti
k obrané je velice naléhavou
Mluvil také o svém stanovisku k

Mexiku Pravil že vpád do Me-

xiku znamenal by ztrátu důvěry

západního světa

President obhajoval plán na

zbudování kontinentální armády

vypraeovuiiý sekretářem tíarríso-ne-

a pravil že podrobností ja-

kéhokoliv plánu nejsou luk důle-

žité jenom když učiněno bude n

patření aby sorKUuísováuu byla
armáda o 000000 mužích jako re-

serva pod federální vládou Spo-

jené Státy se tím nikterak nepo-

staví do řady stálil mitituiisti

ckých
Héliem své řeči prohlásil že é

měř ani iiepoebopuje jak Ameri

cenu vzdělávaní dobré trhy a

zdravé podnebí puk tyto farmy
měly by býtí zvláště vábívými pro

Pronajmo e moderné zuíúený dúm
doinovinúře v státech udolí řeky
Mississippi"

)le podmínek reklamace domo- -

ínáříím povoluje se dvacet let k

a 1) světnicích snh!iiÍ vytiípční velká

splátkám za vodní práva l)ruhá
plátku činí se až po pěti letech

ode dne učinění záborn

ctyri američtí
vojáci utonuli

že Cínu rozdělena bude mezi

evropské mocností a Německo přá-

lo si nalézat i se blízko Cíny aby
také získalo svůj díl v dělení A-l- e

v pozdějších dobách tyto kolo-

nie přestaly míti takovou cenu —

Japonsko v poslední době na dál-

ném východě získalo si takový
vliv že žádná i evropských moc-nos- lí

nemá nadějí že by mohla zí-

skali další území v těchto místech

Ncmci vyzývali k válce proti
křesťanstvu

Londýn 21 ledna — Soluúský
kol respondent časopisu Times

že prohlídka archívů

leuloinkýcli konsiilúlú j dosud

neúplnou a že trvali bude ještě
několik tvdnu následkem velkého

množství dokumentů které musi

hýli prohlédnuty Mezi dokumen-

ty nalezenými na konsiilátě ra-

kouském uulceno bylo loOo vý-

lisku dlouhé arabské prokluuuiee
k náčelníkům Ncuui kmene vy

zývajíel k válec proti neuémetké-ini- i

klesl finskému svřlu Nabité

ny byly v dupeéclěném baličku

poslaném rakouskému vojenské
mu u Metelici v Athéinuh V pro-

klamaci léto piuvl se liiei jinými
"Ze všech luUlrojÚ které Alláh

vyvolil k nehraně naši ho uáhomi
lvi uijiistřjsl jest německý

V RI0 0RAN0E

cíelu l'řed zahájen nu války v ív

vropfi míslní továrny neměly niuo-h- o

práce a délníelvo nebylo za-

mést liáno plný ěus roinéry se

změnily když lovárny zdejší

získaly z lívropy objednávky V

továrnách které zamést návaly
dříve 2000 lidí je nyní zaměstná-

no 7000 lidí Každý lélesué

schopný člověk mohl snadno na-lězt- i

zaměstnání Podobný pro

spěch jako toto město ze zvýšené

poptávky po střelivu mají i mějta
1'tthbliredi Scheueetady 1 aV tun

1'rovideitce llethlchein 'rookln
lliistíiií na IhnUomi 1'hthidel

phía Tob-d- Mihvuukee Uírminji
lunu a jiná Odhaduje tc že uk do-

posud vyvrťiui lvlo do líviopy V

průběhu piitomué války tielivn

áit +lOIr27M)
Nov4 nt bkki kriuiUti

1'rtiU 21 lediKí Siláku V

čané mohou se různit i v otázce o

bezpečností Ameriky Spojené
Stály nemohou déle se považovali
a prov iiieíonální národnost Spo-

jené Státy nikdy nebudou útoční
kem ule vždy obhajovali budou

Kiehetia u několika vídenským

polídstum Téhož dne anglický

přítel hraběte povolán byl tele

graficky do Lucerně kde tajná
policie dopravila jej do villy Ve

avétnici v prvním poschodí villy

policie ln'A jakéhokoliv vysvélle
ní ukázala mu hraběte Nešťast-

ný mladý muž ležet nu húkti
mrtev Jeho mi tvola pokryta bvle

bílým plátnem ihiihiijícitn m po

klk Lůžku IMdhe bv'0 poliiMc

imj květinami Hrubé vlákán byl
d villy n íidf mívraidén

svoji národní éesl le něco co u

mefieký liti má Ve vílšl lásce mú

mír spojené-- Stály nemusí se o

bávuti tolik útoku na vbislni své

lUeiiií jako nějakého bočního po
hvbil IlU svoje posice lot litf'i

l(ilu rl8 měsíčné číslo 'iltig fio

St u Houlevunl Pro bližší podrobím
tti iiiúžide zavohit lelelouem routflim
TMO ~ Advertiseiiieut 0 tfq

II lodi k luhu rodúk m
Miii' Koiuiiim kleiv h'd Js p(v m
ni! fííMtui v lina Potte ' n Iir
"dui ml-- ť Imvul so iidtiul do slitu Min
iiiiMiIrt Kdo ly n učni Vedil neb o

ji Imi rmlilii lnu lil' liinkiivA M o i 1 tm

dieu 1'iMiik Hcdlúcek Ut N 10 Hl„
ťtíithi Nili tllcdú Jej jilm lifslr v

feiliiírli -- d ilucniml T l!lU!

rrni(4 na jirodoj--Vdi- jdrje pS

'tudlil Vdilíotel tilillitl lni 11111111 b i (

kyi piiiie m 1 J iikij fiitniH jot u

ilo liťi li - lín akru pod idutiiMiii ii i

um " t imi plutu ItujiKii! doli£ vody
Hliviii lni duní o linii su lun udí k li--

i i ť i ' iiimIhI u nli mi iiik Vi lk cniiidii

'I lil té V I'"' klAvV i(lidrt HI ďfj
Iili-- dví) a hIomU doliin dil hoiió
keU Idlsuj lil tm I u su 4id)iii cnil
'i!i4o ! nu) il I W vn„ Imi

tmi nd Isinei l Pit mi Mi M--
l

Ilu re lciiiluii Neb- - Vlťttlt
ííitit t Ipd

NlddWtit k silíUu i iriiiiiui w
4í Irtiku (tiuoiiiisli plži ťjib i pultu
i Imi iiiikiili iiíiiiii-- í dUkici ni li

iiisow ii i ti húil Invkít iiui tmi

ih Iimi a iit tu 'iK LtdíAittli v I14

uu Mn h!i i t ilMOl H4 VíultUllSi

ím tiiljMi l "S tlitk 'hI iimkiu
smkMli M"í H do il lulmlii li ly
V ieii nu t l l ' I Ví l

llliAIh ailulk dm uvil
ilSI luno 411' tniJM ť JI M I uit l

ii (ni ! i liti niil m Ut lom

liH kmti l l diditi mI'huwi m

1'illdi t lu i il- - H4 b Ul" i

t iii l eilv MiU iiOisk ti
V

I I ti j (

eké ěiili polokoule Ve svém po bloju je liovou Hlliiáli o !(X)NHI

muJíii h kteiá lMie poltolovH k pom 11 v I ku kongresu um pu d o

llroM nsville Ten 20 ledna

Tří američtí délost lelci a jeden
kuvatelistíi utonuli tohoto odpole-

dne když tři poručící armády Npo

Státu a'člrnáel Vojáků
vniklo do Meiku proti městu Pro-yres-

Te„ v neúspěšném pokusu
o osvobození vojínu NVilliam ť
Whtcleru a Míjíiíu iVdersona od

battelie l itVltilio oddílu polui
ho délosljelct 1V kleli piepbiVM
H při koupáni ples ii ku Kio t litin
de a byli ťajati 'dvěma oblojruý
mi meiviekymi civilisty
Američané phkroeiU řeku ta

palby od umerii ké i nieieké stn
ny b iádný nii b nebyl lcl
bot) iisinrteu anebo raněn Porn- -

iik Jt L Mmt velitel Inilierm M

a pol in lei Paylon a Wabltoii od

t4e buttirie byli 4iténii dnes lni

rtukaí major ynu riiU I t t k

IuiiaIoioi plukovníkovi II M

PlniiHiieiovi vi lit hnu lvalřHi
osmému pluku v MUsion ''v by-l-

nai ii no liy postní ilninl

Íí tuij S!io ibilojnikii dít Piovír

kem prohblsil prý president ' hod Za léihtu okolností tumitue
látku uarodui pf ipid vinout l ne nali jm' ktajui nulioist prohbi

sil i fcVutoU válkll V severní Aťliu( ttkntni ale yménil od té duby

řUtjéné SVoje náhledy SU sel muo

n&on&zxt plány
REPUBUKAN8KE KOM

VĚNCE SCHVALKNY

Cbíego IIL2L ledna Pud

ni předpovídali o výsledku plilo-
miié Viílky ale piven neiunie ii

dl strnu se po vúb e ii lo UMMe

e in jiniH hrJšnn u jedním ě těch

UiUu maji největsi vliv v iuumuI

mijukMn svělé je luuum bojuv
nik pio hUm a vři Alláhovu na

pmi it vtatbe Idiiva iwli vyvolí

Itýcli Telilo ♦ Uilce- vyihovďti je

m piiívdé ullojin ho ukona p
bil duse íuii Vi im chlýut leskem

uliti ve dvou měiicjcli iUo utm
lltettl si liski ho jjein lálltíliu fclilU

"inátl( tato MMut usiiryanÍMitíiitt
bude íi piifliénl Iltllr a buile um
i cílili daUim ulukMin Itulluuil n

líukníttiiťl Má se ti lo e t lit i il

td OHM iio-- li h bihloU schopni tt

hájil) silný nípoi proti hilotiii po

u kolik luěsii ttWtcdkcut % I k 1

otilíii spoiiiiVtli dopiuvtivánbtt

potlfh a slivliva Ariumh tn
llálltítlt liUMlMti lm ttí iidh
si tu tAtw hiplavt I fcpo

j mi u ktell diMim' konají #U t)
iMtj h iiio i ť tt lohat tt ioi

In řiel nikdo juiý Nikdo němu-

je lil) jlké VIlli

Mpojetiývh WtU budou líltrt Ne

odvéU by e mbeli a llithall 4e

Ih ÍihÍ plil liy plti nálodnl lvMihí '

kioskuu kottvi-m- i kleij koiuina

bude v CoIim um v tomto itěléi
dne 1 tti i w ItVťib ny b lv I

do čl iy pnLy loii poíadto iloH

m fM koutní mi l'eil Ppi"
no mi p vtedou tnixloilio výboru
SH jdrtOM j ťípuirt ho Juf mJ

f ťiriíj : ? itittíleoi sU'Í p
'

Nyní íiímísliniu je velký mukulili V doiiiiiéoee áe tlili k bude lk
j imi laku je tím k ImíU miiliib ni i st(ni vievh íiidnýih ilu

ktol pi(uvu in jliive nu svol i a VitHiilm ju n po ieki n i
Ml Pioirl i OmIi 44 ' li mIi H t

Iřodjin ni voji ibnui pio i i o i i tu imio"b 4toi knihuiim) tt rfM o lile

t)


